
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL 
CAMPUS CAXIAS DO SUL 

GABINETE (CAXIAS DO SUL) 

EDITAL Nº 19/2023 - GAB-CAX (11.01.12.11) 

 23362.000401/2023-51Nº do Protocolo:
Caxias Do Sul-RS, 02 de junho de 2023.

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE 
PROFESSOR VISITANTE

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com a Lei nº. 8.745/93, Decreto 7.312/2010, Resolução IFRS nº
020/2019 e Resolução IFRS nº 080/2019, resolve: HOMOLOGAR o Resultado Final do
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Visitante, realizado na forma do
Edital Campus Caxias do Sul nº 13/2023, de 25/05/2023, publicado no site Oficial do IFRS –
Campus Caxias do Sul, conforme segue:

Candidato Acesso* (AC, 
PPP ou PcD)

Média Final Resultado

Vinicius Waechter Dias AC 62 Aprovado

* AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 02/06/2023 16:14)
JEFERSON LUIZ FACHINETTO

DIRETOR - TITULAR

IFRS / CC-CAX (11.01.12)

Matrícula: 1997309

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 19 2023 EDITAL 02/06/2023 5bdd71b253

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf



